

LIELĀ TALKA 28. aprīlis

Latvija 100

28. APRĪLĪ VISĀ LATVIJĀ
MAINĀM LATVIJU!
MAINĀMIES PAŠI!

LATVIJAI BŪT ZAĻAI!

Ja esi par zaļu Latviju - balso! www.parzalatviju.lv

WWW.TALKAS.LV

TALKOT AICINA

INFORMATĪVĪS ATBALSTS: KAS JĀBŪS, MKT, LETA, JCDecaux

TALKU ATBALSTA: PĀLDĪES

Lielā Talka šogad norisināsies 27.aprīlī visā Latvijā un tās moto ir „Tīra Latvija sākas Tavā galvā!”.

Lielās Talkas galvenajam mērķim – Latvija 2018.gadā ir tīrākā valsts pasaulē!

Aknīstes novada iedzīvotāji Talkas dienā aicināti veikt dažādus darbus : vākt ziemas laikā sakrājušos atkritumus, darboties pieteiktajās talkošanas vietās.

Darbus Aknīstes novadā koordinēs talkas koordinators:

Aknīstes novada izpilddirektors Jānis Gavars, mob. 28685224

Atkritumu maisus varēs saņemt talkas dienā, 27.aprīlī, pulksten 9.00.;

- Aknīstes pilsētā – pie Aknīstes novada Domes Skolas ielā 7.

- Pagastu pārvaldēs - pie pagastu pārvaldniekiem.

Maisus ar savāktajiem atkritumiem jānovieto pie konteineriem vai ielu malās, vai citās ar autotransportu piebraucamās vietās. Par maisu atrašanos informēt:

- talkas koordinators Aknīstes novadā,

Informācija par talku lasāma www.talkas.lv

Aicinām visus iedzīvotājus būt atsaucīgiem un piedalīties talkā!

Aknīstes novada domes sēdes 28.03.2018. lēmumi

Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aknīstes Pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 45403000709, gada pārskatu par 2017.gadu.

Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas Nr. 40003331306, gada pārskatu par 2017.gadu.

Apstiprināt Aknīstes novada ceļu un ielu fonda līdzekļu 122349 EUR sa-

dalījumu 2018.gadam.

Apstiprināt Aknīstes novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānu 2018.-2020.gadam.

Apstiprināt Nolikumu “Par Aknīstes novada pašvaldības policijas darbinieku formas tērpu un atšķirības zīmju aprakstu un to izsniegšanas normām”.

Apstiprināt Aknīstes novada pašvaldības policijas nolikumu.

Pārcelt darbadienu no pirmdienas,

2018.gada 30.aprīļa, uz sestdienu, 2018.gada 21.aprīlī.

Visi Domes sēžu lēmumi un audioieraksti publicēti mājaslapā www.agniste.lv sadaļā Dome – Domes sēžu lēmumi Kancelejas vad. I.Buiķe

Aknīstes novada pašvaldībā – pašvaldības policijas inspektore



Ar šī gada 23.februāri esmu uzskūsi darbu Aknīstes novada pašvaldībā kā Aknīstes novada pašvaldības policijas inspektore.

Primārais uzdevums uzsākot pildīt amata pienākumus, bija pašvaldības policijas darbības juridiskās bāzes un dokumentācijas sakārtošana, lai turpmāk korekti un juridiski pareizi varētu veikt savus amata pienākumus.

Pašvaldības policijas inspektora pamatfunkcija ir sabiedriskās kārtības uzturēšana novada administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz Aknīstes novada pašvaldības policijas Nolikumu.

Pašvaldības policijas kompetencē neietilpst tādu noziedzīgu nodarījumu dokumentēšana un izskatīšana, kuru piekritība atbilsts Krimināllikumam. Pašvaldības policija veic atbalsta funkciju Valsts policijai, ja no tās puses ir bijis tāds lūgums.

Laika posmā no 23.februāra līdz 2. aprīlim: sadarbība un atbalsta sniegšana Sociālajam dienestam-5 reizes, sabiedriskās kārtības nodrošināšana BJC – 1reize, kārtības nodrošināšana Zemgales reģiona pašvaldības izpilddirektoru sanāksmē, tikšanās ar APNS vadību, lai iepazītos un sadarbotos, piedalīšanās Asares un Ancenes iedzīvotāju kopsapulcē, lai iepazītos ar šo ciemu problēmām un turpmāk tās risinātu, tikšanās ar Aknīstes vidusskolas direktori A.Voitišķi, lai noskaidrotu aktuālās problēmas un to risināšanas iespējas. 1.aprīlī sniegts atbalsts sabiedriskās kārtības nodrošināšanā kultūras pasākuma laikā Asares kultūras namā. 27. martā apmeklēju SIA "Partneri un Pakalpojumi" rīkoto semināru "Lietvedība administratīvā pārkāpuma lietās" 1.daļu. Pa šo laiku saņemtas 7 mutiskās sūdzības.

Patlaban dabā iestājies sauss un sa-

ulains laiks. Pastiprināti sarosījušies kūlas dedzinātāji. Vēlreiz vēršu uzmanību uz to, ka LAPK 179. panta 4.daļa paredz administratīvo atbildību par kūlas dedzināšanu un sodu no 280- 700 euro fiziskajām personām. Atbilstoši LAPK 210. pantam administratīvās lietas par 179. panta 4. daļas pārkāpumiem ir tiesīgas izskatīt pašvaldību administratīvās komisijas.

Aknīstes novada pašvaldības policijas pieņemšanas laiks:

No pirmdienas līdz piektdienai 8.00-12.00; 12.30-17.00

Mob.t.:29233090

E-pasts: policija@akniste.lv

Kāda ir pašvaldības policijas kompetence

Pašvaldības policistam ir tiesības noteikt likumpārkāpumu un aizturēt aizdomās turēto, paziņojot to attiecīgajai policijas iestādei.

Pašvaldība var izveidot vai neizveidot pašvaldības policiju.

Katrai pašvaldībai ir savi sabiedriskās kārtības noteikumi, kurus var meklēt tiesību aktos.

Pašvaldības policijai ir tiesības pielietot arī šaujamieročus.

Pašvaldības policijai nav tiesību izmeklēt noziegumus vai likumpārkāpumus, par kuriem atbildība paredzēta Krimināllikumā.

Pašvaldības policijas kompetence biežāk asociējas ar tādiem likumpārkāpumiem kā atrašanās sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena pudeli, smēķēšanas ierobežojumu neievērošana vai nepareiza automašīnas novietošana. Tomēr pašvaldības policijas galvenais uzdevums ir nodrošināt sabiedrisko kārtību. LV portāls skaidro, kas ir pašvaldības policija, kādi ir tās svarīgākie pienākumi un tiesības un vai tās atšķiras dažādās pašvaldībās.

Pašvaldības policistam ir tiesības noteikt likumpārkāpumu un aizturēt aizdomās turēto, paziņojot to attiecīgajai policijas iestādei. Likuma „Par policiju” 9. pantā ir noteikti vispārīgie policijas darbinieka pienākumi, kuri ir attiecināmi arī uz pašvaldības policiju. Tajos ir norādīts, ka jebkura policijas darbinieka pienākums visā LR teritorijā neatkarīgi no viņa ieņemamā amata, atrašanās vietas un laika gadījumā, ja pie viņa griežas personas ar pieteikumu vai ziņojumu par likumam neatbilstošu notikumu, kā arī pašam konstatējot tādu notikumu, ir jādara viss iespējama, lai novērstu likumpārkāpumu, glābtu cilvēkus

un sniegtu viņiem palīdzību, noskaidrotu aculieciniekus, apsargātu notikuma vietu, kā arī paziņotu par notikušo tuvākajai policijas iestādei.

Kas ir pašvaldības policija

Ministru kabineta noteikumos Nr. 397 ir norādīts, ka pašvaldības policija ir apbruņota militarizēta pašvaldības institūcija. Tās pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. Pašvaldības policijas darbinieks ieņem pašvaldības iedibinātu policijas amatu un pilda pienākumus attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un citas pašvaldības administratīvajā teritorijā, kura deleģējusi noteikto pienākumu vai uzdevumu izpildi. Tas nenozīmē, ka, piemēram, Aknīstes Pašvaldības policija (APP) nevar aizrādīt, aizturēt vai sodīt likumpārkāpēju, ja viņš atrodas citas pašvaldības teritorijā, kura nav deleģēta APP. Par to ir jāziņo attiecīgajai pašvaldības policijai.

Gadījumos, kad APP darbinieks kļūst par aculiecinieku noziegumam vai nonāk situācijā, kurā viņš ir notikumu epicentrā, viņa pienākums ir novērst pārkāpumu un paziņot kompetentajam dienestam. Visā valsts teritorijā viņa pienākums būs iesaistīties un aizturēt vainīgās personas. Tieši tas pats attiecas uz situācijām, kad policists pārkāpumu konstatē ārpus darba laika.

Pašvaldība var izveidot vai neizveidot pašvaldības policiju. Ja pašvaldība nav izveidojusi pašvaldības policiju, tad Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā uzdevumu izpildi deleģē citai pašvaldībai. Savukārt, ja uzdevumi nav deleģēti citai pašvaldībai, tad visus pašvaldības policijas pienākumus šādā administratīvajā teritorijā pilda Valsts policija.

Pašvaldības policisti savus pienākumus pilda iekšlietu ministra apstiprināta vienota parauga formas tērpā.

Kādi ir pašvaldības policijas pienākumi?

Jebkurai Latvijas pašvaldības policijai ir saistoši un izpildāmi vieni un tie paši likumi, kuri reglamentē pašvaldības policijas darbu un tās kompetenci. To paredz likums „Par policiju” un likuma „Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss” 214.1 pants.

Pašvaldības policijas darbinieka pienākumi ir:

- likumpārkāpumu profilakse;
- par administratīvajiem pārkāpumiem aizturētu un arestētu personu apsargāšana un konvojēšana;

- kontrole pār pašvaldību apstiprinātajiem noteikumiem, par kuru pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildība, kā arī naudas sodu uzlikšana un to piedzišana par šo noteikumu pārkāpšanu;

- Valsts policijas un Drošības policijas atbalstīšana sabiedrības drošības garantēšanā un noziedzības apkarošanā;

- tūlītēju draudu novēršana, ja persona var nodarīt kaitējumu aizsargājamās personas dzīvībai, brīvībai vai veselībai.

Pašvaldību policijas galvenais uzdevums ir sabiedriskās kārtības nodrošināšana. Katrai pašvaldībai ir savi sabiedriskās kārtības noteikumi, kurus var meklēt tiesību aktos. Pašvaldību policisti seko līdzi ikdienas problēmām, kuras sagādā nepatīkamus brīžus iedzīvotājiem. Tās vairāk ir administratīvās lietvedības – teritorijas nesakopšana, piegružošanas un dabisko vajadzību nokārtošana tam neparedzētā vietā, sīkais huligānisms, smēķēšana un alkohola lietošana tam neparedzētā vietā. Tāpat tie ir izsaukumi par konfliktiem ģimenē, kā arī pārbaudes, vai pilsētā automašīnas novietotas atbilstoši noteikumiem. Šādus pienākumus nākas veikt visai bieži, taču starp uzraudzības jomām ir arī sarežģītāki uzdevumi, piemēram, prostitūciju ierobežojošo noteikumu ieviešanas kontrole.

Kādas ir pašvaldības policijas tiesības

Pašvaldības policijai ar likumu noteikto tiesību ir daudz, ar tām sīkāk var iepazīties likuma „Par policiju” **19. pantā**. LV portāls min būtiskākās no tām:

- pieprasīt, lai pārtrauc likumpārkāpumu;

- pārbaudīt personu apliecinošus dokumentus;

- aizpildīt protokolu par administratīvajiem pārkāpumiem;

- aizturēt bērnus līdz 16 gadu vecumam, kuri aizbēguši no mājām vai skolas;

- nogādāt slimnīcā vai policijas iestādē personu alkohola, narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu reibumā u.c.

Pašvaldības policijai ir tiesības arī lietot speciālos līdzekļus. To lietošanas atļauju un kārtību nosaka Ministru kabinets. Ja iestājas likuma „Par policiju” **13. panta** pirmajā daļā minētie apstākļi, tad pašvaldības po-

licists, pildot dienesta pienākumus, var lietot gan fizisku spēku un speciālos cīņas paņēmienus, gan speciālos līdzekļus (ķīmiskās vielas, priekšmetus vai mehānismus, kas paredzēti pašsargsardzībai vai sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanai, bet nav ieroči) un speciālos transportlīdzekļus, dienesta suņus un zirgus. Dienesta pienākumu izpildes gaitā pašvaldības policija var arī ievietot aizturētās personas vai nu pagaidu turēšanas telpās, vai tam paredzētos transportlīdzekļos.

Pašvaldības policijai ir tiesības pielietot arī šaujamo ieroci, taču to var darīt tikai galējās nepieciešamības situācijā.

Vai ir pārkāpumi, par kuriem pašvaldības policija nevar sodīt?

Pašvaldības policijai nav tiesību izmeklēt noziegumus vai likumpārkāpumus, par kuriem atbildība paredzēta **Krimināllikumā**. Noziedzīgu nodarījumu izmeklēšana ir Valsts policijas un citu izmeklēšanas iestāžu kompetencē. Praksē visbiežāk tie ir dažādi pārkāpumi ceļu satiksmē, par kuriem atbild Valsts policija. Piemēram, pašvaldības policijas darbinieks pieķer personu, kura brauc pie stūres reibumā vai bez autovadītāja apliecības. Šādos gadījumos pašvaldības policistam ir tiesības likumpārkāpēju aizturēt, bet ir jāizsauc Valsts policija un jāgaida tās ierašanās.

Tāpēc droši var apgalvot, ka nav tādu pārkāpumu, par kuru pašvaldības policists neliksies ne zinīs, jo tas ir ārpus pašvaldības policijas kompetences. Viņam ir tiesības jebkāda pārkāpuma gadījumā reaģēt uz to, aizturēt likumpārkāpēju un gaidīt attiecīgās iestādes darbinieku ierašanos. Tātad pašvaldības policists pats nevarēs sodīt, bet aizturēt gan, savukārt sodīs par attiecīgo pārkāpumu atbildīgais varas pārstāvis.

Aknīstes novada pašvaldības policija informē- 2006.gada 4.aprīļa **MK noteikumi Nr.266** „Labturības prasības mājas (istabas)dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” paredz:

„50. Iegādājoties mājas (istabas) dzīvnieku, dzīvnieka īpašnieks vai turētājs uzņemas **atbildību** par mājas (istabas) dzīvnieka labturības un īpašo turēšanas prasību ieviešanu un veterinārmedicīniskās palīdzības nodrošināšanu, nepieļauj tā kļaiņošanu, kā arī nodrošina dzīvnieka meklēšanu un apbedīšanu.

51. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai turētājam ir tiesības kopā ar mājas (istabas) dzīvnieku atrasties

ārpus mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās teritorijas, ja mājas (istabas) dzīvnieks:

51.1. **netraucē sabiedrību un nerada draudus cilvēku drošībai, veselībai un dzīvībai;**

51.2. nerada draudus citu dzīvnieku drošībai, veselībai un dzīvībai.

52. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai turētājam ir **pienākums:**

52.1. nodrošināt, lai mājas (istabas) dzīvnieks (smaka, riešana vai gaudošana) **netraucētu mājas vai apkārtnes iedzīvotājus;**

52.2. uzticēt mājas (istabas) dzīvnieka vešanu **ārpus īpašnieka** vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās teritorijas **tikai personai, kas spēj kontrolēt** un savaldīt dzīvnieku, un nodrošināt, lai mājas (istabas) dzīvnieks **neapdraud** cilvēkus un dzīvniekus;

52.3. apdzīvotu vietu teritorijā savākt sava mājas (istabas) dzīvnieka ekskrementus;

52.7. **nododot mājas (istabas) dzīvnieku trešajai personai, sniegt informāciju par dzīvnieka labturības un turēšanas prasībām;**

53. Ja mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks neievēro šos noteikumus, viņš tiek saukts pie atbildības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.”

Atbildību par augstāk minēto paredz Administratīvo pārkāpumu kodeksa „**106.pants. Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana**

Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu -izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskajām personām no **pieciem līdz divsimt** piecdesmit latiem, bet juridiskajām personām - no desmit līdz piecdesmit latiem, konfiscējot dzīvniekus vai bez konfiskācijas.

Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai materiāls zaudējums, -

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no **desmit līdz piecdesmit** latiem, bet juridiskajām personām - no piecdesmit līdz tūkstoš latiem, konfiscējot dzīvniekus vai bez konfiskācijas.

Par **bīstama suņa** turēšanas prasību pārkāpšanu —

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no **piecdesmit līdz piecdesmit latiem**, bet juridiskajām personām — no septiņdesmit pieciem līdz tūkstoš latiem, konfiscējot dzīvnieku vai bez tā konfiskācijas.

Ceram uz izpratni un sadarbību.

Paziņojums Asares pagasta iedzīvotājiem



Pamatojoties uz Aknīstes novada domes 2017.gada 25.oktobra sēdes lēmumu "Par pakalpojuma līguma slēgšanu ar SIA "Aknīstes Pakalpojumi", turpmāk ūdens un kanalizācijas apsaimniekošanu Asares pagastā Aknīstes novada pašvaldība nodod

SIA „Aknīstes Pakalpojumi”.

No šī gada 1.aprīļa siltā un aukstā ūdens skaitītāju rādījumi jānodod SIA „Aknīstes Pakalpojumi” sekretārei, un maksājumi jāveic:

SIA "Aknīstes Pakalpojumi"
Saltupes iela 9, Aknīste Aknīstes novads
LV-5208
Reģ.Nr. 45403000709
Norēķinu konts – A/S SEB BANKA, kods UNLALV2X
LV96UNLA0009000508312
Katra mēneša otrajā un ceturtajā otrdienā nodot rādījumus un veikt maksājumus ir iespējams
Asares pagasta pārvaldē 08.30 - 10.00
Ancenē, Māja „Spodras“-3 10.10 - 12.00

SIA "Aknīstes Pakalpojumi"
Saltupes iela 9, Aknīste Aknīstes novads
LV-5208
Reģ.Nr. 45403000709
Norēķinu konts – A/S SEB BANKA, kods UNLALV2X
LV96UNLA0009000508312
Katra mēneša otrajā un ceturtajā otrdienā nodot rādījumus un veikt maksājumus ir iespējams
Asares pagasta pārvaldē 08.30 - 10.00
Ancenē, Māja „Spodras“-3 10.10 - 12.00

Asares pagasta pārvaldes vadītāja
Evita Jasāne

Aknīstes novada pašvaldības Investīciju plāns 2018.-2020.

Apstiprināts ar Aknīstes novada domes
2018.gada 28.marta lēmumu Nr.110 (prot.Nr.5, 10.#)

Nr.	Projekts	Atbilstība vidēja termiņa prioritātēm, papildinātība ar citiem projektiem	Indikatīvā summa, EUR, ar PVN, ja nav norādīts citādi	Finanšu instruments, EUR vai %			Projekta plānotie darbības rezultāti, to rezultatīvie rādītāji	Projekta atbildīgais īstenotājs, partneri	Plānotais laika posms	
				Pašv. budž.	Ārvalstu finanšu instrum. finansējums	Privātais / valsts finansējums			Projekta uzsākšana	Projekta realizācijas ilgums
	1	2	3	4	5		6		7	8
1.	Četrus ar KF atbalstu rekultivēto CSA izgāztuvju monitorings, katru gadu (cena gadā).	VTP ₃ , R3.47	1 742,20	1 742,20 (no DRN)	-	-	12 nepilnās ūdens analīzes, slāņa sēšanās topogrāfiskā uzmērīšana, monitoringa pārskats.	Tautsaimniecības nodaļa	2010.	2030.
2.	Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos:	VTP ₂ , R2.17; VTP ₃ , R3.29	822 000	82 000 un vairāk	740 000 ELFLA mērķdotācija kopā	-/-	Rekonstruēti ~ 10 km grants ceļi/ielas uzņēmējdarbības sekmēšanai, apdzīvojuma saglabāšanai novadā.	Izpildītors, speciālisti	2016.	2020
2.1.	Pašvaldības ielu, ceļu ar grants segumu pārbūve: 1) Melioratoru iela - ~0,79 km; 2) Avotu	~850 000	850 000; + 2018.g. - 20 945 būvprojektēšanai	740 000; + 2018.g. - 20 945 būvpro	110 000	-		Izpildītors, ielu, ceļu speciālisti	2017.	2020.

	<p>2.1. iela – 1,003 km; 3) Lauku ielas posms 0,928 km; 4) Girenieku ielas posms 0,35 km; 5) ceļš Nr.3 – 1 Aknīstes pilsēta – Krāces (0,16 km).</p>			- jektēšanai						
2.2.	Pašvaldības ceļa Nr.1 – 14 14.CRBP – Censoņi – posma 0,99 km garumā pārbūve	885 369,34	96 180,43	36 370,93	59809,50	-/-		Izpildītors, ielu, ceļu speciālists	2017.	2019.
2.3.	Pašvaldības ceļa Nr.2-8 Asare – Vilkupīte posma 1,5 km garumā pārbūve		117 305,38	14 028,60	103 276,78	-/-		Izpildītors, pagasta pārvaldnieks	2017.	2019.
2.4.	Pašvaldības ceļa Nr.2-28 Lupīnas – Birznieki un ceļa Nr.2 -26 Rīti – Vecozoli posma 0,623 km kopgarumā pārbūve		104 086,48	11 523,18	92 563,30	-/-		Izpildītors, pagasta pārvaldnieks	2017.	2019.
2.5.	Pašvaldības ceļa Nr.2-4 Tauriņi – Upītes posma 0,938 km garumā pārbūve		104 322,12	11 959,00	92 363,12	-/-		Izpildītors, pagasta pārvaldnieks	2017.	2019.
2.6.	Pašvaldības ceļa Nr.3 -7 Gārsene – Jaunmuiža – Irbes posma 0,94 km garumā pārbūve		246 145,44	156 145,44	90 000,00	-/-		Izpildītors, pagasta pārvaldnieks,	2017.	2019.
2.7.	Pašvaldības ceļa Nr.3 – 6 Gārsene – Bajāri posma 1,39 km garumā		168 206,66	19 463,23	148 743,43	-/-		Izpildītors, pagasta pārvaldnieks	2017.	2019.

	pārbūve									
2.8.	Pašvaldības ceļa Nr.2-34 Dienvidi – Grantsbedres pārbūve (0,534 km)		49 122,83	5 879,01	43 243,82	-/-		Izpilddirektors, pagasta pārvaldnieks	2017.	2019.
3.	Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Aknīstes novadā	VTP ₁ , R1.19;49-52	34 158,00 (3 gados)	-	14 000 ESF	-/-	Īstenoti veselīga dzīvesveida un slimību profilakses pasākumi 510 novada iedzīvotājiem.	Projekta vadītāja, projekta vadības un darba grupa	2017.	2019.
4.	Vasaras radošās darbnīcas „Kabata - 2017.”	VTP ₁ , R1.2; R 1.6	*	*	-	-	Notikušas bērnu radošās darbnīcas līdz 50 bērniem, 2 nedēļu garumā.	Aknīstes BJC direktore	2018.	2018.
5.	Ilgadēja projektu konkursa rīkošana NVO, iedzīvotāju apvienībām	VTP ₃ ,R3.10	2 500	2 500	-	-/-	Atbalstīta novada sabiedrībai nepieciešamu projektu realizācija.	Projektu koordinatore, sabiedrisko attiecību speciālists	2018.	2018.
6.	Atver sirdi Zemgalei!	VTP ₂ , R1.21, 25-28	1) 26 257 (būvprojekta izstrāde) 2) būvprojekta ekspertīze	(4 235 – 2017.) 22 0227; 10 000	302 000 ~ ERAF	Nav inf.	Nodrošināta deinstucionālās izstrādes procesa īstenošana, radīta pakalpojumu sniegšanas vieta personām ar garīgās attīstības traucējumiem - Izveidots dienas centrs un grupu dzīvokļi Skolas ielā 9A, Aknīstē, grupu dzīvokļi mājā „Rīti”	Izpilddirektors Sociālais dienests	2017.	2020.

							Ancenes ciemā.			
7.	PROTI un DARI! (ESF)	VTP ₁ ,R1.2 , VTP ₂ , R.2.1, 2, 3,4; VTP ₃ , R.3.9, 15	20 334,60 (1 564,20- 2017.)	- - -	2 000	-/-	Atbalstīti 13 NEET jaunieši.	Projektu koordina tore, BJC direktore	2017.	2019.
9.	Radošās rezidences „Debesjums” izveide pie Gārsenes pils	VTP ₁ , R1.30, 40; VTP ₃ , R3.67	107 606,84	62 606, 84	45 000 LEADER	-/-	Radītas iespējas Gārsenes pils kā novada kultūras centra attīstībai.	Projektu koordina tore, pils pārvaldņi ece	2016.	2018.
10.	Apgaismojuma ierīkošana pirmsskolas izglītības iestādes „Bitīte” teritorijā	VTP ₁ , R1.8	48 629,85	21 629, 85	27 000 LEADER,	-/-	Sakārtota un droša dzīves vide - ierīkots apgaismoju ms. Droša vide sabiedriskā centra teritorijā.	Izpilddire ktors, izglītības iestādes vadītāja.	2017.	2018.
11.	Izglītības iestādēm piegulošo teritoriju asfaltēšana Aknīstē (PII „Bitīte”)	VTP ₁ , R1.8	108 334,83	108 33 4,83	-	-/-	Sakārtota un droša dzīves vide pie izglītības iestādēm Aknīstē.	Izpilddire ktors	2018.	2018.
12.	Izglītības iestādēm piegulošo teritoriju asfaltēšana Aknīstē (Aknīstes vidusskola)	VTP ₁ , R1.8	53 564,28	53 564, 28	-	-/-	Sakārtota un droša dzīves vide pie izglītības iestādēm Aknīstē.	Izpilddire ktors	2018.	2018.
13.	Radžupes ielas mikrorajaona iekšpagalmu atjaunošana	VTP ₃ , R.3.29; 38;57;85	8 343 (būvproj).	8 34 (būvpr oj.)	-	-/-	Sakārtota, uzlabota dzīves vide Aknīstes pilsētas iedzīvotājiem	Izpilddire ktors	2018.	2018.
14.	Daudzfunkcion āla publiska laukuma būvniecība Aknīstē	VTP ₃ , R.3.29; 38;57	9 062 (būvproj.) ~120 000 (kredīts)	9 062 (būvpr oj.) ~120 0 00 (kredīts)	-	-/-	Sakārtota, uzlabota dzīves vide Aknīstes pilsētas iedzīvotājiem, radītas iespējas	Izpilddire ktors	2017.	2019.

							atpūtai, pasākumu īstenošanai ārtelpā.			
15.	Preventīvie pasākumi drošības uzlabošanai pierobežā, Nr. LLI-302 Safe borderlands	VTP ₃ , R3.4	49 854,38	3 739,24	42 375,90 (85%) LV-LT	-/3 739,24	Sagatavoti infrastruktūra, aprīkojums drošības uzlabošanai, glābšanas darbu veikšanai, ugunsgrēku gadījumos	Novada dome, Latvijas-Lietuvas programma, sadarbībā ar ZPR	2017.	2019.
16.	Ēkas Augšzemes ielā 41 pārbūve Aknīstes novadpētniecības muzeja vajadzībām, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai	VTP ₁ , R1.32, 40; 42	35 000 (jumta seguma maiņa, 2018.)	35 000	-	-/-	Radīta kvalitatīva infrastruktūra novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai, apmeklētāju un darbinieku piesaistei, TIC.	Izpilddirektors, muzeja vadītāja	2018.	2020.
17.	Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai	VTP ₁ , R.1.2, R.1.5 -6; 21	Saskaņā ar izpildi.	-	100% ESF	-/-	Uzlabotas izglītojamo kompetences un mācību sasniegumi, atbalstot individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības iestādēs	Vidusskolas direktore	2017.	31.12.2020.
18.	Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai (PuMPuRS)	VTP ₁ , R.1.2, R.1.5 -6; 21	Saskaņā ar izpildi.	-	100% ESF	-/-	Mazināts bērnu un jauniešu skaits, kuri pārtrauc mācības un nepabeidz skolu.	Vidusskolas direktore	2017.	31.12.2022
19.	Stāvlaukuma paplašināšana pie SIA „Aknīstes	VTP ₁ , R1.19; 21-22; 27	14 000	14 000	-	-/-	Uzlabotas piekļuves iespējas veselības un	Izpilddirektors	2018.	2018.

	VSAC''						sociālās palīdzības pakalpojumu saņemšanai			
20.	Aknīstes BJC ārsienas un cokola remonts	VTP ₁ , R1.8	1 756	1 756	-	-/-	Uzlabota izglītības iestādes infrastruktūra, apmeklētāju drošība.	Aknīstes BJC direktore	2018.	2018.
21.	Aknīstes vecpilsētas parka izveidošana	VTP ₃ , R3.56; 87	50 000	50 000	-	-/-	Paplašinātas atpūtas iespējas Aknīstes vēsturiskajā centrā.	Izpilddirektors	2018.	2020.
22.	Ugunsdrošības un darba drošības prasību izpilde PII „Bitīte”	VTP ₁ , R1.8	5 000	5 000	-	-/-	Uzlabota drošība, dzīves vides kvalitāte PII „Bitīte”	PII „Bitīte” vadītāja	2018.	2018.
23.	Gārsenes kultūras nama tualetu atjaunošana	VTP ₁ , R1.30	10 983	10 983	-	-/-	Uzlabota kultūras iestāžu infrastruktūras kvalitāte.	Pārvaldes vadītājs	2018.	2018.
24.	Krāsns izbūves pabeigšana Gārsenes pilī.	VTP ₁ , R1.30	3 438	3 438	-	-/-	Pils zālei nodrošināts nepieciešamais siltuma režīms	Pārvaldes vadītājs pils pārvaldnieks	2017.	2018.
25.	Dzirnavu ielas kvalitātes uzlabošana Aknīstē	VTP ₂ , R2.17; VTP ₃ , R3.29	~350 000	~350 000	-	-/-	Pārbūvēta tranzītiela 0,44 km garumā, izbūvēta ietve/veloceliņš.	Izpilddirektors, ielu, ceļu speciālists	2018.	2020.
26.	Inovācijas – svaiga domāšana pilsētā.	VTP ₂ , R2.37; 49;	~ 22 523	2252,30	20 270,70 (ja atbalsta LEADER)	-/-	Uzstādīts digitālais informatīvais stends Aknīstē informācijas pieejamības uzlabošanai, drošas un atraktīvas vides radīšanai.	Izpilddirektors	2018.	2020.
27.	Gārsenes pils iebraucamo vārtu	VTP ₁ , R1.30;	~3 000	~3 000	-	-/-	Uzlabota kultūrvēsturiskās vides	Pils pārvaldnieks,	2018.	2019.

	atjaunošana.	39;40; 46					kvalitāte Gārsenes ciemā.	pagasta pārvaldes vadītājs		
28.	Novada identitātes zīmes izveidošana Aknīstē.	VTP ₁ , R1.30; VTP ₂ , R2.37;	~5 000	~ 5 000	-	-/-	Izveidots inovatīvs objekts novada tēla veidošanai.	Izpilddirektors	2018.	2019.
29.	Novada teritorijas plānojuma izstrāde	VTP ₂ , R2.16	~ 25 000	25 000	-	-/-	Izstrādāts visa novada teritorijas plānojums, izmantojams TAPIS sistēmā	Izpilddirektors, teritorijas plānotājs	2019.	2020.
30.	Siltā angāra tehniskā projekta izstrāde Gārsenē malkas glabāšanai, garāžai	VTP ₁ , R1.30	2 955	2 955	-	-/-	Uzlaboti glabāšanas apstākļi pašvaldības tehnikai, ugunsdzēsēju automašīnai, uzlabota malkas siltumspēja	Pagasta pārvaldes vadītājs	2019.	2020.
31.	Gārsenes kultūras nama iekštelpu atjaunošana un dizains (turpinājums)	VTP ₁ , R1.35; 39, 40	~ 40 000	40 000	-	-/-	Renovētas telpas - mazā zāle, foajē, garderobe, izveidots telpu dizains	Izpilddirektors, pagasta pārvaldes vadītājs	2019.	2020.
32.	Zaļās ielas pārbūve Aknīstē satiksmes drošības uzlabošanai	VTP ₂ , R2.17; VTP ₃ , R3.29	~500 000	~ 500 000	-	-/-	Uzlabota satiksmes drošība tranzītielā 0,53 km garumā, izbūvētas ietves/veloceliņš	Izpilddirektors, ielu, ceļu speciālists	2019.	2021.
33.	Veloceliņa izbūve Aknīstē no Dzirnāvu ielas uz Zaļo ielu.	VTP ₁ , R1.49 VTP ₃ , R3.38	~50 000	~50 000	-	-/-	Izbūvēts veloceliņš 0,3 km garumā, koka tiltiņš pār Dienvidsusēju. Samazināts gaisa piesārņojums.	Izpilddirektors, ielu, ceļu speciālists.	2018.	2021.
34.	Teritorijas aiz Brāļu kapiem	VTP ₁ , R1.49	~ 30 000	~ 30 000	-	-	Ierīkota reljefam	Izpilddirektors	2018.	2021.

	labiekārtošana						atbilstoša aktīvā npastaigu vieta māmiņām ar bērniem.			
35.	Veco ļaužu aprūpes nama kā SIA „Aknīstes VSAC” filiāle izveide Asares pamatskolas ēkā	VTP ₁ , R1.21; 22; 24; 25	~ 400 000	~ 400 000	-	-/-	Palielinātas aprūpes pakalpo- juma saņemšanas iespējas novadā, labiekārtota pieguļošā teritorija.	Izpilddire ktors, pagasta pārvalde s vadītājs	2018.	2020.
36.	Skatu torņa izbūve Aknīstē	VTP ₂ , R2.42; 43	~ 50 000	~ 50 00	-	-/-	Uzbūvēts skatu tornis, palielināts tūrisma aktivitāšu skaits.	Izpilddire ktors	2019.	2020.
37.	Aktivitāšu parka ar šķēršļu joslām izveidošana	VTP ₂ , R2.42; 43	~ 50 000	~ 50 000	-	-/-	Izveidots aktivitāšu parks ar šķēršļu joslām, palielināts tūrisma aktivitāšu skaits.	Izpilddire ktors	2019.	2020.
38.	Atbalsta sniegšana daudzdzīvokļu māju siltināšanai novadā	VTP ₃ , R3.24; 26	6000	6000	-	-/-	Pēc iedzīvotāju pieprasījuma finansēta daudzdzīvokļ u māju energoaudit a sagatavošan a māju siltināšanas projektiem.	Izpilddire ktors	2018.	2020.
39.	Trošu tiltiņa Aknīstē sakārtošana	VTP ₂ , R2.42; 43; VTP ₃ , R3.84	~ 10 000	~10 000	-	-/-	Atjaunots (saremontēt s) trošu tiltiņš Aknīstē, palielināts tūrisma objektu skaits.	Izpilddire ktors	2018.	2020.
40.	Novada upju gultņu un krastu tīrīšana	VTP ₃ , R3.50	~ 10 000	~ 10 000	-	-/-	Novākti upēs sakritušie koki, sanesumi,	Izpilddire ktors	2018.	2020.

							krūmu apaugums krastos. Sakopta vide.			
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

□ - finansējums iekļauts 2018.gada budžetā; ~ - aptuveni; ZPR - Zemgales plānošanas reģions.

* - izmaksas saskaņā ar Aknīstes novada pašvaldības atlīdzības nolikumu.

Gāršenes pagasta bibliotēkas jauniegunumi 2018.gada 1.ceturksnī

Nozaru literatūra:

Bēgļu gaitas pagātnē un mūsdienās.
Bērne. Cerības vēsts no eņģeļiem.
Blaua. Indra Briķe. Krodera aktrise.
Danilāns. Dzīvo vesels!
Grigulis. Putnu grāmata.
Īsi par demokrātiju.
Lagzdiņa. Lidojošā zirga mugurā.
Lai laba atmiņa un gaišs prāts.
Martinsons. Amaya. /DVD/
Mikušina. Imperators Nikolajs II Krusta ceļš.
Orlova. Spineri.
Petrovs. Bendes.
Putniņa. Sakrālās arhitektūras un mākslas mantojums vēsturiskajos Aizkraukles un Jēkabpils rajonos.
Ramadani. Aiz plīvura slēptās briesmas.

Daiļliteratūra:

Auziņš. Mīlestības mācība.
Avotiņa. Likteņmezglī.
Avotiņa. Tāds laimīgs cilvēks.
Bonjērs. Nozagt helikopteru un naudu.
Brauns. Sākums.
Bula. Atpakaļceļš.
Čerņikovs. Kriminālā Rīga – terra komerc.
Finns. Sieviete logā.
Freimanis. Katls.
Gaile. Neredzami.
Hiders. Pļauka.
Ingrems. Atskatīties rītdienā.
Judina. Kad klusums kliez.
Judina. Tīrītājs.
Mikele. Kritušais eņģelis.
Montefjore. Deverilu pils meitas.
Morels. Nakts valdnieks.
Mūrniece. Gandrīz dienasgrāmata.
Nesbē. Slāpes.
Pārksa. Svešinieks manās mājās.
Priedītis. Gan jau rīts mūs atradīs.
Račs. 365. 2.daļa.
Salgrāve. Kaut ko padarīt.
Tirzītis. Livonijas saulriets.
Zālīte. Paradīzes putni.

Literatūra bērniem:

Grimmi. Ansītis un Grietiņa.

Grimmi. Trīs sivēntiņi.
Jakubovska. Paņem mani sev līdzi!
Logina. Par maz, par daudz un tieši laikā.
Manfelde. Kurš no mums lidos?
Markota. Latvija. Atlants bērniem.
Olsone. Zombiju drudzis.
Rungulis. Papagailis papardēs.
Štelmahere. Pupuķa Ukša Dziesmu svētki.

Lasītāju dāvinājumi:

Andersone. Pakļāvības svētnīca.
Elizabeth. Simtgade saules staros.
Kacembahs. Apmātais.
Kirkegors. Mēs ar vectēvu un rūķītis Puks.
Latvieši.
Moriss. Upes.
Neērtais Andris Šķēle.
Акунин. Алтын-толобас.

Asares pagasta bibliotēkas jauniegunumi 2018.gada 1.ceturksnī

Nozaru literatūra:

Bēgļu gaitas pagātnē un mūsdienās.
Blaua. Indra Briķe. Krodera aktrise.
Danilāns. Dzīvo vesels!
Īsi par demokrātiju.
Lagzdiņa. Lidojošā zirga mugurā
Lapsa Lato. Zem Muhameda palmas
Mālmeisters K. Kažēna atmiņas

Daiļliteratūra:

Auziņš. Mīlestības mācība.
Avotiņa. Likteņmezglī.
Avotiņa. Tāds laimīgs cilvēks.
Bonjērs. Nozagt helikopteru un naudu.
Brauns. Sākums.
Bredforda B.T. Kavendonas veiksmē
Bula. Atpakaļceļš.
Dreika D. Svešās dzīves
Džeferisa D. Tējas plantatora sieva
Judina. Kad klusums kliez.
Judina. Tīrītājs.
Kūlis E. Nelūdz sudrabkaija
Mikele. Kritušais eņģelis.
Montefjore. Deverilu pils meitas.
Mūrniece. Gandrīz dienasgrāmata.
Nesbē. Slāpes.
Pārksa. Svešinieks manās mājās
Račko Debesis pelnos
Račs. 365. 2.daļa.

Robertsa N. Kad saulriets noskūpstā debesis
Salgrāve. Kaut ko padarīt.
Sila I. Simts vēstules sievietei
Sīmane I. Svētlaimes medniece
Teilore L. Salā sastingusī saule
Zālīte. Paradīzes putni.
Zīle B. Melu meistars

Literatūra bērniem:

Bize un neguļa
Kavamura Mašīnas gaisā, ūdenī uz zemes

Laukmane M. Uz austiņām austiņas
Manfelde. Kurš no mums lidos?
Parvela T. Muris un Vufs ceļ māju
Rungulis Sikspārnis

Lasītāju dāvinājumi:

Gulbe E. Dzejolēni
Guļevska I. Tikai dziesma nenosalst

2.cet.

Plūcis Tas īstais cilvēks

Gāršenes pagasta

bibliotēka

20.aprīlī 16:00

pils zālē



**Ielūdz uz tikšanos ar
Grāmatu un lugu
autori
Māru Jakubovsku**

Teātra diena

Sestdien, 7. aprīlī, visas dienas garumā amatierteātri no Aknīstes, Gāršenes, Asares, Gaigalavas, Staburaga, Mazzalves, Seces, Dignājas, Strazdumuižas apguva aktiermeistarību - etīdes, vārda piedzimšanu, aktiera uzmanību un skatuves kustību, ko mācīja Vadims Bogdanovs, bet Anna Gimbutē - telpas sajūtu, darbu ar partneri, uzticību partnerim, kustības tipus. Pēcpusdienā katrs kolektīvs izrādīja sagatavoto priekšnesumu.



**7.aprīlī Aknīstē norisinājās
tradicionālais P. Vanāģeļa
piemiņas kauss volejbolā.**

**Aknīstes komandai
godpilnā 1. vieta!**



No atmiņām paliek tik starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas,
Turp, kur Tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas.

Pieminēsim Aknīstes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos Mūžībā aizgājušos:

Bērziņa Jolanta	29.12.1968	20.03.2018
Gercāne Broņislava	24.03.1928	14.03.2018
Kalnageidāne Alma	22.06.1923	23.03.2018
Kņevinska Milda Leontīne	30.10.1925	01.03.2018
Kucina Tekla	23.04.1958	02.03.2018
Oše Jānis	06.04.1938	
29.03.2018		
Roličs Leongins Vitauts	06.01.1936	14.03.2018
Stankevičs Ivans	01.11.1935	03.04.2018
Staškevičs Jānis	09.06.1931	27.03.2018

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

Aknīstes novada dzimtsarakstu nodaļa

12.
MAIJĀ

AKNĪSTĒ, PARKA IELĀ 1A



PAVASARA GADATIRGUS

AICINĀTI, VISI PIRKT UN PĀRDOD GRIBĒTĀJI.



4.
MAIJĀ
plkst. 13.00

SĒĻU PARKĀ
AKNĪSTĒ

BALTĀ
GALDAUTA
SVĒTKI

PROGRAMMĀ:

- "Tautas Saimes grāmatas" saņemšana,
- Priekšēdētājas uzruna,
- Foto konkursa "Ceļš uz mājām" dalībnieku apbalvošana,
- Mākslas darbu "Fantāzija logos" atklāšana, autoru apbalvošana.

PIEDALĀS:

"Viatonika", "Gārsas", Marta Mažeika, tautas tradīciju kopa "Čukurs"

Aicinam kopīgi uzklāt svētku galdu ar savu sarūpēto cienastu.

Izsakām pateicību
Aknīstes PNS kolēģiem,
draugiem, kaimiņiem
par morālu un materiā-
lu atbalstu mūsu meitas
ārstēšanā.

Prandes ģimene

**Ir aiztraukuši gadu spieti,
Ir ziedu, viršu medus vākts,
Un, pārlūkojot gadu kāres,
"Tīrs dzintars!" varam secināt.**

/V.Mežnora/

**Sveicam Mirdzu Jonāni skaistajā
80 gadu jubilejā.**

Kaimiņi.

Aknīstes novada domes izdevums

Redakcija: Lāsma Prande telef. 65237762, mob. 26386407, e-pasts lasma.prande@akniste.lv, mājas lapas adrese www.akniste.lv.
Par skaitļu un faktu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstu atbild autors. Publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.
Pārpublicēšanas vai citēšanas gadījumā atsauce obligāta. Iespiests SIA „Latgales druka”.